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Internationale Grüne Woche: Polsko-niemieckie spotkanie w 
Brandenburg-Halle  

Berlin – Wizyta delegacji z krajów partnerskich Brandenburgii w Brandenburg-Halle 
podczas Internationale Grüne Woche (IGW) w Berlinie to dobra tradycja. Minister Rol-
nictwa i Środowiska Brandenburgii Axel Vogel zaprosił w tym roku wicemarszałków 
województw zachodniopomorskiego, lubuskiego i wielkopolskiego na wymianę 
poglądów i odwiedzanie hali wystawowej 21a. 
 
Minister Rolnictwa Axel Vogel: „Brandenburgia bardzo dobrze wie, jak ważne są bliskie kon-
takty Polski i Niemiec. Dzięki stałej współpracy i niemiecko-polskim projektom, wspólnie z 
mieszkańcami rozwijamy region pogranicza. Bardzo się cieszę, że po dotkliwych obostrzeni-
ach nałożonych przez pandemię koronawirusa w 2022 roku udało nam się wznowić transgra-
niczne kontakty ze specjalistami z Polski. 
 

Delegacji województwa zachodniopomorskiego przewodził Wicemarszałek Olgierd Kustosz; 
delegacji województwa lubuskiego- Wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn, a delegacji 
województwa wielkopolskiego- Wicemarszałek Krzysztof Grabowski; Delegację 
Województwa Dolnośląskiego reprezentował Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i 
Zasobów Naturalnych Paweł Czyszczon. Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego 
Grzegorz Macko pojawi się w poniedziałek na spotkaniu w Brandenburgii. 

W listopadzie 2022 r. Minister Vogel przedstawił Wicemarszałkom Brandenburgii projekty ro-
zwoju obszarów wiejskich, rekultywacji i rewitalizacji kopalń węgla brunatnego oraz edukacji 
ekologicznej. W sierpniu 2022 r. w Bad Saarow, wziął on również udział w posiedzeniu 
Polsko-Niemieckiej Rady ds. Środowiska jako przedstawiciel Kraju Związkowego Branden-
burgii. Tutaj między innymi dyskutowano o przyczynach katastrofy ekologicznej na Odrze i o 
jej skutkach na obszarze niemiecko-polskim. Inicjatywą Brandenburgii jest powołanie polsko-
niemieckiej grupy ekspertów ds. Odry i monitoring transgraniczny a także zaangażowanie 
odpowiednich instytucji w celu zbadania przyczyn katastrofy i przeprowadzenia rewitalizacji 
rzeki. 

Axel Vogel: „W związku z katastrofą ekologiczną na Odrze w sierpniu 2022 r. naszym zada-
niem na ten rok musi teraz zapobieganie ponownemu wymieraniu ryb poprzez ograniczenie 
zrzutów soli i zanieczyszczeń. Należy zatem dostosować istniejące umowy transgraniczne. 
Celem Kraju Związkowego Brandenburgii jest ograniczenie i, jeśli to możliwe, zapobieganie 
zagrożeniom i szkodom spowodowanym przez zmiany klimatyczne i związanego z nimi 
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wzrostu ekstremalnych zjawisk meteorologicznych, takich jak okresy suszy, ulewne deszcze 
i fale upałów”. 

Minister Vogel zwrócił uwagę, że skutki zmian klimatu są szczególnie widoczne w formie 
zjawisk ekstremalnych: w ciągu czterech z pięciu lat rolnictwo i leśnictwo Brandenburgii cha-
rakteryzowały się ekstremalnymi suszami. 

Delegacja z województwa lubuskiego poinformowała o przygotowanym projekcie budek 
lęgowych dla ptaków w Parku Narodowym Ujście Warty. Na około dziesięciu takich 
sztucznych wyspach na południe od Słubic tysiące ptaków może rozmnażać się i 
wychowywać młode w chronionym środowisku, zwłaszcza w maju i czerwcu. 

Wojewodowie dyskutowali również o skutkach afrykańskiego pomoru świń i ptasiej grypy. W 
ostatnim czasie ponownie odnotowano ogniska ptasiej grypy, w szczególności w Wielkopol-
sce. 

Poprzez Program Współpracy INTERREG V A między partnerami z Brandenburgii i 
województwa zachodniopomorskiego z sukcesem realizowane są projekty na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju turystyki i współpracy przyrodniczej w Dolinie Dolnej Odry oraz transgra-
nicznego zarządzania dziką przyrodą. W bieżącym okresie dot. finansowania z UE urzędy ds. 
środowiska i rolnictwa po obu stronach Odry są zobowiązane do wspierania projektów trans-
granicznych a szczególnie programu: „Zrównoważony obszar przygraniczny – zmiany klimatu 
i różnorodność biologiczna”. 

Podstawą współpracy regionów partnerskich jest program przyjęty w 2020 r. przez Minis-
terstwo Rolnictwa i Środowiska Brandenburgii z polską administracją ds. środowiska i rol-
nictwa.  

Po wizycie w Brandenburg-Halle Minister Rolnictwa Brandenburgii Axel Vogel odwiedził 
polskie stoisko na na Internationalee Grüne Woche w hali 11.2 oraz przeprowadził rozmowy 
z polskimi wystawcami. 




